de morada com dois quartos com suíte, cozinha, sala, banheiro, lavanderia, forrada 

em PVC branco, janelas e portas de madeira, toda com piso, quintal gramado e 

varanda em volta da casa. Imóvel matriculado sob nº 6.177 no Cartório de Registro 

de Imóveis de Aiuruoca/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 28 de 

outubro de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua 

avaliação atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça 

de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores,